
ZUTATEN FÜR 4 PORTIONEN:

FÜR DIE BRATLINGE:
 o 150 g bioladen*Haferflocken Großblatt
 o 2 EL bioladen*Tomatenmark
 o 1 Knoblauchzehe
 o 1 kleine rote Zwiebel
 o 1 kleine Zucchini (ca. 220 g)
 o 200 ml Gemüsebrühe
 o 50 g bioladen*Leinsamen geschrotet
 o 1 TL Curry
 o etwas Öl zum Anbraten

FÜR DEN DIP:
 o 150 g bioladen*Joghurt oder  
bioladen*Vegani Hafer Natur

 o 1 EL Zitronensaft
 o 2 EL gehackte Minzblätter
 o 1 Knoblauchzehe
 o Salz und Pfeffer

Die Zubereitung findest du  
unter Rezepte auf bioladen.de

JETZT AUSPROBIEREN!

@bioladen_de Bioladen.de

PENNE MIT PISTAZIEN 
auf Gewürz-Joghurt

HAFERFLOCKEN-BRATLINGE 
mit Zucchini
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Ist mir wichtig: 
„Unsere erste Wahl: 

Saisonales Gemüse aus 
Deutschland!“

Alles zu seiner Zeit

MIT  

JOGHURT- 

MINZ-DIP

WIRD KALT  

SERVIERT!

für jeden Tag

€ / 500 g
3,58 / 1 kg179
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+ 0,15 € Mehrwegpfand

€ / 500 g
2,78 / 1 kg139
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€ / 500 g
9,25 / 1 kg185

TO
P-

PR
EI

S

€ / 200 g
26,45 / 1 kg529

€ / 150 g
36,60 / 1 kg549 € / 500 g

4,58 / 1 kg229

€ / 400 g
3,23 / 1 kg129

ZUTATEN FÜR 4 PORTIONEN:
 o 400 g bioladen*Penne Dinkel
 o 400 g bioladen*Vegani Soja oder  
bioladen*Joghurt

 o 140 g bioladen*Pistazien  
geröstet & gesalzen

 o 80 ml bioladen*Olivenöl
 o 2 kleine Knoblauchzehen
 o ½ Gurke
 o 1 rote Paprika
 o 8 –10 Cherrytomaten
 o 1 Bund glatte Petersilie
 o 1 kleines Bund Minze
 o 2 – 3 EL bioladen*Cranberries
 o 1 Zitrone
 o 1 TL Ras el Hanout
 o ½ TL Kreuzkümmel
 o Salz, Pfeffer 

Die Zubereitung findest du  
unter Rezepte auf bioladen.de

JETZT AUSPROBIEREN!

@bioladen_de Bioladen.de

ZUTATEN FÜR 4 PORTIONEN:

FÜR DIE BRATLINGE:
 o 150 g bioladen*Haferflocken Groß-
blatt

 o 2 EL bioladen*Tomatenmark
 o 1 Knoblauchzehe
 o 1 kleine rote Zwiebel
 o 1 kleine Zucchini (ca. 220 g)
 o 200 ml Gemüsebrühe
 o 50 g bioladen*Leinsamen geschrotet
 o 1 TL Curry
 o etwas Öl zum Anbraten

FÜR DEN DIP:
 o 150 g bioladen*Joghurt oder  
bioladen*Vegani Hafer Natur

 o 1 EL Zitronensaft
 o 2 EL gehackte Minzblätter
 o 1 Knoblauchzehe
 o Salz und Pfeffer

Die Zubereitung findest du  
unter Rezepte auf bioladen.de

JETZT AUSPROBIEREN!

@bioladen_de Bioladen.de
€ / 400 g
3,98 / 1 kg159
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ES IST SOMMER! …
… und Hauptsaison für  
Fruchtgemüse aus Deutschland.

BEACHTET UNSEREWOCHENAKTION

Gemüse aus ökologischem Anbau, passend zur  
Saison und aus Deutschland ist unsere erste Wahl. 
Dann haben wir kurze Transportwege und somit einen 
reduzierten CO2-Fußabdruck. Wobei unsere bioladen*- 
Obst- und Gemüseprodukte alle CO2-kompensiert sind 
– vom Anbau bis zum Bio-Händler. 

Ihr wollt mehr über unsere bioladen*Lieferanten er-
fahren? Dann schaut auf unsere Website unter 
www.bioladen.de/unsere-lieferanten

vom Anbau bis zum Bio-Händler

Brote aus echten  
Bio-Getreideklassikern  
wie Dinkel, Emmer  
oder Kamut.

GROSSE AUSWAHL  
IM BROTREGAL

BROT 
DES
MONATS

GENUSS
TIPP

Achtet im Regal auf das 

HEIMISCH & 
KNACKFRISCH
Ganzheitlich und nachhaltig handeln. 100 % Bio.

http://www.bioladen.de/unsere-lieferanten


FEINE KÄSE IM AUGUST SOMMERWEIN-EMPFEHLUNGEN

Solange der Vorrat reicht. Bei allen teilnehmenden Fachhandelsgeschäften. 
Einzelne Artikel nicht in allen Läden erhältlich. Abgabe von Bier und Wein nur 
an Personen über 16 Jahren. Keine Haftung für Druckfehler. 

Bei den angegebenen Preisen handelt es sich um unverbindliche Preisempfeh- 
lungen. Alle Preise in Euro inkl MwSt. Produziert auf 100 % Recycling-Material 
(Blauer Engel).  0825 PARIPARI.com

Produktbild

Perfekt dazu 

 BIOLADEN* 

ROTES  

GOLD

2,19
€ / 100 g€ / 100 g219

DeJonker Gouda  
Rucola-Pinienkerne
Heerlijkheid Mariënwaerdt, Niederlande.
Harmonisch, nussig mit feinherbem 
Rucola. 4 Wochen gereifter Schnitt- 
käse. Mind. 52 % Fett i. Tr.

2,59
€ / 100 g€ / 100 g259

Rässkäse
Bio vom Berg, Österreich.
Aus dem Bergstollen. 6 Monate 
gereifter Schnittkäse mit Steinsalz-
kruste. Mind. 45 % Fett i. Tr.

1,99
€ / 100 g€ / 100 g199

Aurora Gold Butterkäse
Aurora, Deutschland.
Sahnig mild! Rahmiger Schnittkäse 
ohne Rinde. Mind. 50 % Fett i. Tr.

2,29
€ / 100 g€ / 100 g229

Rotes Gold
bioladen*, Deutschland.
Handwerkskunst aus der Familien-
käserei. 8 Wochen gereifter  
Schnittkäse. Mind. 50 % Fett i. Tr.

5,49
€ / 1 l

€ / 1 l549

+ 0,25 € Mehrwegpfand

Sehnsucht  
Badischer Landwein,  

rosé
Feinfruchtige Aromen nach  

Himbeere und Cassis.
Seine Aromen von roten Beeren mit einem 

Hauch von Karamell und seine köstliche  
Frucht machen Lust auf mehr.  
Passt auch gut zu Gegrilltem.

Trocken. bioladen*, Deutschland.

  Spätburgunder, 
Cabernet Carol

  trocken
  Deutschland
  vegan

   10 – 12 °C

5,49
€ / 0,75 l
7,32 / 1 l € / 0,75 l

7,32 / 1 l549

+ 0,25 € Mehrwegpfand

Weißburgunder
Vollmundig, fruchtig und  

ausgewogen.
In der Nase spürt man feine Aromen  

nach Aprikose und Lindenblüte.  
Mit elegantem Frucht-Säure-Spiel  

passt er auch gut zu Gemüsegerichten, 
Kalbsrückensteaks oder Spargel.

Feinherb. bioladen*, Deutschland.

  Weißburgunder
  feinherb
  Deutschland
  vegan

   8 – 10 °C

9,29
€ / 0,75 l
12,39 / 1 l € / 0,75 l

12,39 / 1 l929

Chardonnay, weiß
Cremig und gehaltvoll.  

Im Pfälzer Eichenfass ausgebaut.
Im Glas funkelt er in sattem Goldgelb.  

Perfekter Begleiter von Pilzgerichten oder  
Poularde mit Sahne- oder Buttersauce.

Trocken. Sander, Deutschland.

  Chardonnay
  trocken
  Deutschland
  vegan

   9 – 11 °C

2,39
€ / 1 kg

€ / 1 kg239

Pizzamehl
Spielberger Mühle
Für lockere, knusprige Pizza wie beim  
Italiener. Aus Weizenmehl Tipo 0 und  
Hartweizenmehl.

4,29
€ / 500 g
8,58 / 1 kg€ / 500 g

8,58 / 1 kg429

Schoko Crunch
bioladen*
Hafer-Knuspermüsli mit dunkler 
Schokolade und Kakao. Raffiniert 
verfeinert mit etwas Kokos.

1,99
€ / 350 g
8,65 / 1 kg€ / 350 g

8,65 / 1 kg199

Zuckermais
Nur Puur
Schonend verarbeitet, für Salate, 
Suppen und Pikantes.  
Abtropfgewicht 230 g.

5,99
€ / 250 g
23,96 / 1 kg€ / 250 g

23,96 / 1 kg599

Espresso gemahlen
bioladen*
Samtig-feine Crema  
und edles Röstaroma.  
Für Espressokocher und  
Siebträgermaschine.

3,79
€ / 100 g
37,90 / 1 kg€ / 100 g

37,90 / 1 kg379

Dinkels Parmesan
Rosengarten
Hauchdünne Cracker mit  
Parmesan gebacken.  
In der wiederverschließ- 
baren Dose.

1,49
€ / 0,5 l
2,98 / 1 l€ / 0,5 l

2,98 / 1 l149

now Sprizzz  
Cassis Lime oder  
Apfelschorle
Lammsbräu
Alkoholfreie  
Erfrischungsgetränke  
in der Mehrwegflasche.

+0,08 € Mehrwegpfand

2,79
€ / 130 g
21,46 / 1 kg€ / 130 g

21,46 / 1 kg279

Verde Pesto oder  
Pesto Rosso
LaSelva
Mild-würzig, wunderbar aromatisch.

4,89
€ / 80 g
61,13 / 1 kg€ / 80 g

62,38 / 1 kg499

Lombarda extra fein
bio-verde
Italienische Salami nach traditio-
neller Rezeptur. 60 Tage luftgereift.

3,99
€ / 300 g
13,30 / 1 kg€ / 300 g

13,30 / 1 kg399

Mozzarella
Züger Frischkäse
Im praktischen Stangenformat.  
Süß und herzhaft zu kombinieren.

2,29
€ / 125 g
18,32 / 1 kg€ / 125 g

18,32 / 1 kg229

Kartoffelchips,  
gesalzen oder Paprika
Trafo
Leckere Feinschnitt-Kartoffelchips. 
Ein toller Knabberspaß.

2,99
€ / 225 g
13,29 / 1 kg€ / 225 g

13,29 / 1 kg299

Fruchtgarten Aprikose  
oder Erdbeere 
Zwergenwiese
Superfruchtiger Aufstrich. Auch lecker  
zum Backen oder in Desserts, Shakes  
oder Joghurt.

2,79
€ / 1 kg

€ / 1 kg279

Dinkelvollkornmehl
bioladen*
Vollwertiges Dinkelmehl für Brote 
und andere kräftige Backwaren.

3,09
€ / 400 g
7,73 / 1 kg€ / 400 g

7,48 / 1 kg299

Gnocchi 
Pasta Nuova
Pfannenfertig, ideal für  
die schnelle Küche.

3,39
€ / 100 g€ / 100 g339

Parmigiano Reggiano DOP
Bio Sant’Anna, Italien.
Der italienische Klassiker. 24 Monate 
gereifter Rohmilch-Hartkäse mit fein- 
körniger Struktur. Mind. 32 % Fett i. Tr.

1,99
€ / 100 g€ / 100 g199

Tiroler Bergkäse
Bio vom Berg, Österreich.
Ein pikantes Stück Handwerkskunst.  
3 Monate gereifter, typischer Roh-
milch-Hartkäse. Mind. 45 % Fett i. Tr.

5,49
€ / 240 g 
22,88 / 1 kg€ / 240 g 

22,88 / 1 kg549

Rostbratwurst
bioladen*
Qualität vom Niederrhein. 
Von Schwein und Kalb.  
Mit feiner Struktur. Gebrüht.  
Für Grill und Pfanne.  
3 Stück.
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